(French) Ann. Sci. École
Norm. Sup. (3) 67 (1950), 51-98
7. Pham, Tinh-Quat: Quelques propriétés
des fonctions méromorphes périodiques.
(French) Ann. Sci. École Norm. Sup. (3)
67 (1950), 307-320

GS. Phạm Tỉnh Quát (1914-2008)
(ảnh chụp 1941)

GS. Phạm Tỉnh Quát sinh ngày
13/12/1914 (tuổi Giáp Dần) tại làng
Đông Ngạc, huyện Từ Liêm, Hà Nội,
trong một gia đình có ông và cha đều
làm quan. Thuở nhỏ, ông học ở trường
“Ecole Primaire Franco-Indigène” (tạm
dịch là trường tiểu học Pháp bản xứ) ở
Nam Định, và sau đó, ông học tiếp ở
trường cao đẳng tiểu học (Ecole Primaire
Supérieure, viết tắt là E.P.S).